

Överenskommelse om samverkan mellan förskola, skola och socialtjänst inklusive prevention och fritid

Syftet med denna samverkansöverenskommelse är att tydliggöra det gemensamma åtagande som parterna har för att skapa de bästa förutsättningarna för barn och ungas utveckling. Kommunfullmäktige beslutade 2010 om riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst rörande barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa. Ett antal områden som kräver samverkan identifierades. Ett stödmaterial togs fram för att klargöra ansvar och befogenheter. Stödmaterialiet reviderades senast 2019. En samverkansöverenskommelse mellan förskola, skola och socialtjänst ska finnas i alla stadsdelsförvaltningar enligt beslut i kommunfullmäktige 2010. Till denna övergripande samverkansöverenskommelse ska andra för stadsdelsförvaltningarna och skolan relevanta överenskommelser biläggas.

Samverkan i strukturella frågor utgår från stadsdelsnämndernas geografiska område och de förskolor och skolor som är lokaliserade i dessa, samt de barn och unga (till och med 20 år) som går i förskola/skola i området. Samverkan kring det enskilda barnet/den unga sker mellan socialtjänsten i den stadsdelsförvaltning som barnet tillhör samt den förskola/skola som barnet/den unga är inskriven vid.

Med skola avses i överenskommelsen förskoleklass, grundskola, anpassade grundskolan, gymnasieskola samt anpassade gymnasieskolan. Med berörda verksamheter inom stadsdelsnämnden avses förskola och socialtjänst inklusive prevention och fritid. Rekommenderat är att fristående förskolor och skolor bjuds in till relevanta forum för samverkan.

Under varje samverkansområde nedan finns utrymme för att lägga in text utifrån lokala behov och förutsättningar, exempelvis ytterligare samverkansformer.



Samverkan i generella frågor

Berörda parter åtar sig att skapa forum för att lyfta utvecklingsområden i generella samverkansfrågor.

<i>Samverkansområde</i>	<i>Samarbetsform/arbetssätt</i>	<i>Ansvarig för att ändamålsenlig samverkan kommer till stånd</i>
Strukturellt samarbete i frågor som rör förskola, skola och socialtjänst inklusive prevention och fritid.	Möte minst en gång per år. Följande funktioner deltar: <ul style="list-style-type: none"> • Stadsdelsdirektör • Grundskolechef • Gymnasiechef • Berörda avdelningschefer på stadsdelsförvaltningen • Rektorer deltar vid behov 	Stadsdelsdirektör

Eventuella lokala behov och förutsättningar

--	--	--

Samverkan vid övergångar mellan förskola, förskoleklass, grundskola/anpassade grundskolan och gymnasieskola/anpassade gymnasieskolan

Berörda parter åtar sig att vid ovan nämnda övergångar utbyta information mellan aktuella verksamheter för att uppmärksamma elever med särskilda behov och agera enligt gällande lagar och rutiner. Parterna åtar sig också att planera övergång för elever med funktionsnedsättningar till arbetsliv/fortsatta studier/daglig verksamhet.

<i>Samverkansområde</i>	<i>Samarbetsform/arbetssätt</i>	<i>Ansvarig för att ändamålsenlig samverkan kommer till stånd</i>
Förskola – grundskola/anpassade grundskolan	Arbete utifrån rutiner för övergångar enligt <i>Stödmaterial för samverkan mellan skolan och</i>	Rektorer vid förskola och grundskola



	<i>socialtjänsten, reviderat 2019.¹</i>	
Grundskola/anpassade grundskolan – gymnasieskola / anpassade gymnasieskolan	Arbete utifrån rutiner för övergångar enligt <i>Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten, reviderat 2019.</i>	Rektorer vid grundskola och gymnasieskola

Eventuella lokala behov och förutsättningar

Förskola – grundskola/anpassade grundskolan.	Se separat handlingsplan för barnens övergång mellan förskola-skola inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde senast uppdaterad december 2023	
--	--	--

Samverkan kring barn och unga i behov av samordnat stöd

Berörda parter åtar sig att samarbeta för att uppmärksamma barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa. Vidare åtar sig parterna att samordna insatser och klargöra ansvarsfördelning mellan aktörerna.

<i>Samverkansområde</i>	<i>Samarbetsform/arbetssätt</i>	<i>Ansvarig för att ändamålsenlig samverkan kommer till stånd</i>
Samverkan kring barn och unga i behov av särskilt stöd (BUS) – strukturell nivå	Regelbundna möten i lokala BUS-grupper, med representanter från socialtjänst, förskola, skola och Region Stockholm. En aktuell lokal överenskommelse samt SIP ² -rutiner ska finnas upprättade.	BUS styrgrupp ansvarar för en rutin för kallelse och administration av BUS samverkan.

¹ Stockholms stad (2019). *Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten*. Stockholm: Socialförvaltningen och Utbildningsförvaltningen.

² Samordnad individuell plan



Barn och unga i behov av särskilt stöd - individnivå	BUS individ enligt lokal BUS överenskommelse.	Berörda avdelningschefer inom socialtjänst och förskola samt grundskole- eller gymnasiechef (även Region Stockholm kan initiera BUS individ).
Barn och unga som placerats eller beviljats andra insatser från socialtjänsten	Arbete utifrån rutiner för samverkan och ansvar enligt <i>Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten</i> , reviderat 2019.	Berörda avdelningschefer inom socialtjänst och förskola samt grundskole- eller gymnasiechef.
Skolfrånvaro	Arbete utifrån rutiner för samverkan och ansvar enligt <i>Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten</i> , reviderat 2019. Arbete enligt ramverk/vägledning för skolsociala team i de stadsdelsförvaltningar där det är aktuellt.	Grundskole- eller gymnasiechef samt berörda avdelningschefer inom socialtjänst.
Medföljande barn samt ungdomar i skyddat boende	Arbete utifrån rutiner för samverkan och ansvar enligt <i>Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten</i> , reviderat 2019.	Grundskole- eller gymnasiechef samt berörda avdelningschefer inom socialtjänst och förskola.

Eventuella lokala behov och förutsättningar

Skolfrånvaro	Skolans och socialtjänstens gemensamma arbete med att minska skolfrånvaro utgår ifrån stadens gemensamma arbetsmodell för skolsociala team. För den operativa ledningen av arbetet ansvarar	Den övergripande styrgruppen för barn och unga fastställer den operativa ledningsgruppens medlemmar och ansvarar ytterst för att samverkan kommer till stånd.
--------------	--	---

	enhetschef förebyggande barn och ungdom samt berörda rektorer vid kommunala samt fristående skolor. Dessa träffas vid behov och utgör då en operativ ledningsgrupp.	
--	---	--

Samverkan kring trygghetsfrågor

Berörda parter åtar sig att samverka för att skapa ökad trygghet, förebygga droganvändning samt förebygga att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat en gemensam samverkansöverenskommelse³ för att stärka arbetet mot brott och otrygghet. Samverkansöverenskommelsen beskriver målsättningar, prioriteringar och skapar gemensam struktur för samarbetet både centralt och lokalt. Utifrån denna finns lokala samverkansöverenskommelser mellan lokal polis och stadsdelsnämnder där lokala prioriteringar och arbetssätt specificeras.

<i>Samverkansområde</i>	<i>Samarbetsform/arbetsätt</i>	<i>Ansvarig inom staden för att ändamålsenlig samverkan kommer till stånd</i>
Brotts- och drogförebyggande arbete	Lokala forum för samverkan.	Stadsdelsdirektör, grundskolechef och gymnasiechef.
Säkerhetsarbete	Kontinuerlig lokal avstämning inom exempelvis samverkansgrupp för krisledning (POSOM) ⁴ .	Stadsdelsdirektören och rektorer vid skolor. Grundskolechef och/eller gymnasiechef deltar vid behov.

Eventuella lokala behov och förutsättningar

--	--	--

³ Samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

⁴ Lokal samordnings- och ledningsfunktion för människor i behov av psykiskosocialt omhändertagande som etableras vid uppkommen nödsituation.



Uppföljning av överenskommelsen

Ansvariga för respektive område ovan skall säkerställa att arbetet bedrivs enligt åtaganden i denna överenskommelse samt ansvarar för uppföljning av överenskommelsen.

Överenskommelsen följs upp/uppdateras minst en gång om året och gäller från och med:

Stockholm 2024-02-06

Stadsdelsdirektör

Lisa Kinnari
Namnförtydligande

Grundskolechef

Mats Lundström
Namnförtydligande

Gymnasiechef

Namnförtydligande

Länk till stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten:

[Stödmaterial för samverkan mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan](#)

Länk till riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst:

[Riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst](#)

Länk till länsövergripande BUS-samverkan:

[Regional BUS-samverkan](#)

Länk till samverkansöverenskommelse mellan polisen och staden:

[Samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm](#)